
Questions and Answers 
VA246-13-B-1484 A00003 

 
NOTE:  ANSWERS ARE IN BOLD 
 
Q1.  Sheet A-103 Floor Pattern: Please confirm that PT-1 is to be V cut for PT-5 as shown. Note: 
clip corner cut will be much less expensive. 
 
Yes, the desire cut is to be V cut. 
 

Q2.  Sheet A-102 Tiles: Please clarify the following- 
 

a. PT-1 Marfil FL07 Crème 24”x24” – No question this is to be matte  
 

b. PT-2 Argento (Gray) 24”x24” – No question this is to be matte 
 

c. PT-3 Blu (4) PO30- unpolished- “Please clarify size?” 
  

12” x 12”:  All material must be submitted with samples for government approval. 
 

d. PT-4 Marfil FL07 Crème 12”x24”- “Is this glossy or matte?” 
 
Matte:  All material must be submitted with samples for government approval. 

 
e. PT-5 Antique Nickel IM02- “Is this 4 ¼”x 4 ¼” size?” 

 
Yes:  All material must be submitted with samples for government approval. 

 
f. PT-6 Antique Nickel Rope IM02- “Is this the 1”x6” liner?” 

 
No - size to be 4 ¼” x 4 ¼”  

 
g. PT-7 Each and Antique Nickel Rope, IM02: “Please clarify this listing and details where 

shown for restroom walls sheet A103, and Corridor walls as shown on A104?” 
 

See correction detail in clouded area in drawing A-103 revision. 
 
PT-7 to be selected during submittal process:  Contractor to provide samples. 
 
See specification 09 06 00, PT-7 Antique Nickel Rope IM02 will to be 1” x 12” linear 

 
h. PT-8 Oro (Tan)- “Please clarify size, finish, and manufacturer. Note- Two tiles shown as 

PT-8” 
 



Laminam is the manufacturer and size comes in the 1,000 x 3,000 mm.  Contractor to site 
verify existing conditions and with approval of government wet cut pieces for correct 
installation. 

 
             

i. PT-8 Mercurio (Blue)- “please see question above” 
 

Laminam is the manufacturer and size comes in the 1,000 x 3,000: see product of 
manufacturer or equivalent.  Contractor to site verify existing conditions and with 
approval of government wet cut pieces for correct installation. 

 
Q3. Plans are shown as 30”x42”; however these would not print to that size. We had to print to 
36”x48” to get plans to fit, however scaling of plans is now off. Please advise? 
 
Please see the follow drawings revised for 36 x 48”:  A-101, A-102, A-103, A-104, A-105, A-
106, A-107, AD-101, AD-102, C-101, C-103, FP-101, M-101, M-102, S-101, and S-102 for 
revision in paper size. 

 
Q4. Sheet A-102 and VA-1 Seal- Please provide further info as where to obtain this. We can’t 
find Fritz Render Mosaic? 
 
Contractor to provide and install mosaic of VA-1 Seal with porcelain tile.  See example of a 
Mosaic Render below. 
 

 
 
Q5. Sheet A-104 shows a lot of wall finishes; however we still need direction on this.  More 
clarity needed. 
 
Please find revise drawing A-102 with clouded note on P-2 & P-3. 
 



Q6.  Has there been a hazardous materials report done and if so can you provide this? As 
several work notes say abate if required. For bidding purposes how are we to know what is 
abated? 
 
There is no information of any hazards in the entrance of bldg. 2. Front entrance.  Contractor 
to assume during demolition in existing chases, for existing asbestos insulation around piping. 
 
Q7.  Drawing S-102, for the galvanized steel awning around the glass structure - is there a 
particular product that you have in mind or is this something that is conceptual that has to be 
designed? If it has to be designed, will it have to be designed together with the glass structure 
because it looks like the frame for the glass structure is providing support for awning?  
 

The structure is conceptual in design and would be similar to glass structure found at North 
face of Bldg. 3.  The awning base support will be tied into the ground with foundations, but it 
will be anchored to the glass shelter frame to promote a rigid body resistance to Live Loads 
and Dead Loads as per code requirements and winds up to 90 mph. 
 


